16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000334 - 16/08/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

MARCELA ZOLDAN ***.813.***-** FLORPIN - ENGENHARIA LTDA 819.813.250-34 91 4 19 002746-81 274546372

TAISSA REGINA LOBO SANTOS ***.754.***-** ZELLO ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA 854.754.671-53 11 4 17 000795-98 274546565

16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 6

TAISSA REGINA LOBO SANTOS ***.754.***-** ZELLO ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA 854.754.671-53 11 4 19 006427-33 274546565

EMANOEL MARCIO DA SILVA ***.848.***-** STAR FEST INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS
PLASTICOS LTDA

026.848.894-06 43 6 16 001462-62 274532030

EMANOEL MARCIO DA SILVA ***.848.***-** STAR FEST INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS
PLASTICOS LTDA

026.848.894-06 43 3 16 000007-89 274532030

EMANOEL MARCIO DA SILVA ***.848.***-** STAR FEST INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS
PLASTICOS LTDA

026.848.894-06 43 2 18 000227-20 274532030

EMANOEL MARCIO DA SILVA ***.848.***-** STAR FEST INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS
PLASTICOS LTDA

026.848.894-06 43 2 14 000518-11 274532030

NATALY DE SOUZA GOMES ***.253.***-** HOTELZINHO ARCA DE NOE LTDA 055.253.114-61 40 6 19 024730-97 274534356

FARID FARES ***.478.***-** F3 - AGENCIA LTDA 166.478.438-17 80 6 15 122128-60 274538639

OLIVIA MARIA SALES GOMES ***.649.***-** DOMJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 333.649.148-77 80 2 19 021003-31 274541985

FELIPE TOLENTINO SOARES DA SILVA ***.502.***-** AGN CONSTRUCOES LTDA 337.502.918-70 80 2 17 018705-20 274542051

LUCIANA DO NASCIMENTO ***.496.***-** NASCIMENTO & NASCIMENTO PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA

354.496.348-54 80 4 17 010216-92 274542367

NAYARA MANHAES MIGUEL ***.174.***-** GMDAIO INFORMATICA LTDA 363.174.618-05 80 7 19 059966-77 274542579

GEORGES KHOURY FILHO ***.089.***-** SUMMERTEX - COMERCIO DE TECIDOS LIMITADA 127.089.337-87 30 6 19 000211-34 274537689

RODOLFO GUILHERME MENDONCA ***.395.***-** COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL VILMON 266.395.558-24 91 7 19 013074-37 274540395

JOSE CARLOS FARIA BOTELHO ***.779.***-** JB TEK INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 266.779.568-73 80 4 17 018287-15 274540408

VANESSA ALVES DE QUEIROZ ***.422.***-** VALK PLAST COMERCIO DE EMBALAGEM LTDA 277.422.528-05 80 7 19 049399-04 274540643

REGINA CELI AMADA DA COSTA ***.621.***-** CENTRO EDUCACIONAL LOURES LTDA 080.621.798-77 70 4 17 000992-85 274535753

WISLEY GONCALVES DA COSTA ***.457.***-** ANCORA ADMINISTRACAO DE CONDOMINIOS LTDA 045.457.206-92 60 4 17 005156-15 274533673

KAYO LIMA GOMES ***.837.***-** LIMA E GOMES LOTERIA LTDA 643.837.411-34 14 4 19 003059-14 274545100

RENAN LEO PAIVA ***.737.***-** INFRAMAN MANUTENCAO E CONSTRUCAO LTDA 114.737.227-64 72 4 17 004927-45 274537284

LEONARDO DE SA PORTO ***.719.***-** COOPERATIVA DE RECICLAGEN E ARTESAN LTDA 123.719.287-04 70 6 20 022136-54 274537570

CECILIA PEREIRA ***.960.***-** IMUNOGRAF ARTES GRAFICAS LTDA 251.960.768-83 80 4 16 050290-33 274540126

RODRIGO MARQUES GRI ***.732.***-** OMEGA OLEOHIDRAULICA - EIRELI 290.732.668-66 80 4 19 172369-30 274540997

ALICE AGUIAR KUHN ***.823.***-** KUHN MANUTECAO E INSTALACAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

579.823.250-68 00 6 19 061271-08 274544625

ANGELICA FERDIN ***.978.***-** R Q S. REPRESENTACOES LTDA 132.978.457-08 72 6 08 001563-60 274537890

ALEX FAZZANI DA SILVA ***.256.***-** HARKEN INFORMATICA LTDA 214.256.568-97 80 2 15 042114-94 274539350

16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 6

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 6 14 091403-04 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 4 21 244579-40 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 4 21 444859-65 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 2 15 044898-59 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 4 21 315620-60 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 4 21 365453-26 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 6 19 225002-70 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 6 21 031953-47 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 4 21 598894-20 274539990

NEUSA DA ROCHA DANTAS SILVA ***.303.***-** BLOCOS E LAJES BAHIA EIRELI 247.303.588-13 80 5 17 012317-24 274539990

ELIO ZANONI ***.480.***-** SUELIN FRIEDRICH ZANONI & CIA LTDA 504.480.800-87 00 4 19 051411-96 274544131

CLEBER BARBOSA COSTA MIRANDA ***.822.***-** BSC CENTRO DE DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO LTDA 395.822.641-87 12 6 19 020085-52 274543105

LUCIA SILVESTRO SOSTIZZO ***.630.***-** AMOR E CHOCOLATE PAES E DOCES LTDA 072.630.059-48 91 4 20 000548-88 274535382

LUCIA SILVESTRO SOSTIZZO ***.630.***-** AMOR E CHOCOLATE PAES E DOCES LTDA 072.630.059-48 91 4 19 023532-01 274535382

LAUTAIR BRIDES ***.588.***-** LBP COMERCIO DE TINTAS EIRELI 835.588.379-91 80 4 16 108757-88 274546461

IRIO BRAZ BRUN ***.811.***-** COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA VALE DO
SEPUTUBA - COOMIVALE

189.811.430-72 12 6 00 000063-96 274539010

IRIO BRAZ BRUN ***.811.***-** COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA VALE DO
SEPUTUBA - COOMIVALE

189.811.430-72 12 7 09 000015-17 274539010

ALESSANDRA CABRAL BUJANSKY ***.615.***-** WR BEER FEST LTDA 068.615.828-83 80 4 17 092089-96 274535190

FRANCIELE PUTTLITZ ***.441.***-** ATT COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA 065.441.649-41 90 4 16 012437-96 274535010

LUIZ CARLOS MELLO PONCIONI ***.699.***-** BAHARAT INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI

060.699.768-78 80 7 16 046148-99 274534731

ELAINE MEDEIROS REHM DA COSTA ***.555.***-** REHM INSTALACOES E SERVICOS LTDA 025.555.177-07 70 4 19 026533-48 274531837

ELAINE MEDEIROS REHM DA COSTA ***.555.***-** REHM INSTALACOES E SERVICOS LTDA 025.555.177-07 70 6 19 037249-87 274531837

DAYANE CRISTINA POL ***.397.***-** SHEILA E DAYANE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 025.397.451-80 11 4 19 003036-02 274531818

ALESILDO CONCEICAO DA ASSUNCAO ***.781.***-** COOPERATIVA DE TRABALHO DA CONSTRUCAO CIVIL
DO BAIXO SUL DA BAHIA

021.781.895-12 50 6 18 027076-28 274531447

ANDRE LUIZ POCAS DE AZEVEDO ***.298.***-** POCAS CONSTRUCOES LTDA 008.298.179-56 90 5 22 000791-68 274530213

GESIANE FREITAS DA SILVA PACHECO ***.883.***-** RG GESSO LTDA 027.883.059-58 91 4 19 008622-73 274532153

16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 5 de 6

RENAN EDUARDO LABRIOLA ***.481.***-** R2 TECNOLOGIA DA INFORMACAO GERENCIADA LTDA. 369.481.068-46 80 2 19 057015-30 274542672

RENAN EDUARDO LABRIOLA ***.481.***-** R2 TECNOLOGIA DA INFORMACAO GERENCIADA LTDA. 369.481.068-46 80 6 19 097697-75 274542672

EDSON MAURO VILARINHO ***.214.***-** RADIOHELP INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

373.214.711-87 10 4 19 018422-09 274542761

LAUDELINO NAIRDO SOARES ***.402.***-** ZPAZIO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 200.402.619-72 91 6 19 031595-86 274539152

FERNANDO ISRAEL FERREIRA JUNIOR ***.016.***-** MAXI-CABO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA 129.016.248-47 80 3 15 001563-72 274537759

FERNANDO ISRAEL FERREIRA JUNIOR ***.016.***-** MAXI-CABO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA 129.016.248-47 80 2 14 018372-50 274537759

FERNANDO ISRAEL FERREIRA JUNIOR ***.016.***-** MAXI-CABO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA 129.016.248-47 80 7 14 007797-76 274537759

JOSE GERVASIO DALL OGLIO ***.088.***-** SUL PELES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 125.088.700-30 00 6 02 024606-34 274537602

IRINEU FERREIRA BATISTA ***.461.***-** TEXAS BAR RESTAURANTE E CHOPERIA LTDA 125.461.941-00 11 4 19 029454-66 274537636

LUCAS ESPOSTI PINTO ***.250.***-** LTC COMERCIO DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA 316.250.238-12 80 4 19 064618-05 274541557

ANTONIO DEOLINDO DE SOUZA ***.863.***-** AME 3 COMERCIO E CONFECCOES LTDA 005.863.328-63 80 7 13 019559-40 274530020

JOSE MARCELO DUARTE DA CONCEICAO ***.908.***-** ORIGINAL COM CONSULTORIA DE R H E
TERCEIRIZACAO SERV LT

086.908.954-42 80 5 09 004569-81 274536099

JOSE MARCELO DUARTE DA CONCEICAO ***.908.***-** ORIGINAL COM CONSULTORIA DE R H E
TERCEIRIZACAO SERV LT

086.908.954-42 80 5 11 008536-31 274536099

JOSE MARCELO DUARTE DA CONCEICAO ***.908.***-** ORIGINAL COM CONSULTORIA DE R H E
TERCEIRIZACAO SERV LT

086.908.954-42 80 6 01 014494-34 274536099

SIRLEI RODRIGUES ***.468.***-** LABSOLUCOES LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
LTDA

150.468.918-67 80 6 20 097973-63 274538342

MAURO SAMUEL DOS REIS MOREIRA ***.305.***-** COMPASAN PAVIMENTACAO E SANEAMENTO LTDA 641.305.920-68 00 2 16 000729-86 274545083

CLAUDIOMIR CETTOLIN ***.070.***-** ESPACO APRENDER ESCOLA E CURSOS
PROFISSIONALIZANTES LTDA.

578.070.860-68 00 4 17 010780-11 274544593

IVONE GOMES ***.441.***-** NANATEX TEXTIL DIGITAL EIRELI 670.441.319-72 91 6 20 003709-20 274545295

JEAN CARLOS COSTA ***.659.***-** IMAN CONSTRUCOES E MANUTENCOES INDUSTRIAIS
LTDA

071.659.247-95 70 6 19 038897-14 274535330

JEAN CARLOS COSTA ***.659.***-** IMAN CONSTRUCOES E MANUTENCOES INDUSTRIAIS
LTDA

071.659.247-95 70 4 17 001032-23 274535330

SORAYA NAVES E CASTRO ***.484.***-** INSTITUTO DE FRANCHISING E TREINAMENTO
ZEQUINHA NAVES LTDA

718.484.601-04 11 5 16 001903-03 274545717

SORAYA NAVES E CASTRO ***.484.***-** INSTITUTO DE FRANCHISING E TREINAMENTO
ZEQUINHA NAVES LTDA

718.484.601-04 11 5 16 001914-66 274545717

MARLENE NUNES DOS SANTOS ***.956.***-** DECISAO GESTAO EM RECURSOS HUMANOS LTDA 793.956.279-72 90 6 15 015295-36 274546122

16 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 6 de 6

MARCELO BATISTA DA SILVA ***.314.***-** VIX SERVICOS - ES LTDA 031.314.697-73 72 6 20 007420-08 274532435

MARCELO BATISTA DA SILVA ***.314.***-** VIX SERVICOS - ES LTDA 031.314.697-73 72 2 19 005292-49 274532435

ANTONIO MARIANO PEREIRA DA SILVA SANTOS ***.021.***-** A M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 059.021.196-00 60 5 18 003493-58 274534638

PEDRO DIAS DE MAGALHAES NETO ***.801.***-** ROMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA 408.801.336-00 60 2 18 003294-60 274543270

PEDRO DIAS DE MAGALHAES NETO ***.801.***-** ROMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA 408.801.336-00 60 6 15 033326-60 274543270

PEDRO DIAS DE MAGALHAES NETO ***.801.***-** ROMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA 408.801.336-00 60 6 14 017884-52 274543270

RULIO RICARDO REZENDE ***.898.***-** ACICIA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 774.898.106-04 72 2 19 000851-89 274546000

RULIO RICARDO REZENDE ***.898.***-** ACICIA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA 774.898.106-04 72 7 19 000665-63 274546000

JOSIVAN KRAMER MEDEIROS ***.804.***-** BAMBAM LANCHONETE E PIZZARIA LTDA 953.804.694-34 42 6 19 006690-27 274547267

PAULO RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA ***.849.***-** ALINCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 014.849.591-59 11 6 19 022543-52 274530872

ROBERTO CARLOS TADEU FARIA SOARES ***.032.***-** DELPHINO PROMOCOES E EVENTOS LTDA 026.032.867-73 70 4 17 023195-76 274531926

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA ***.424.***-** BRINKX COMERCIO DE BRINQUEDOS E ACESSORIOS
INFANTIS LTDA

046.424.427-74 70 4 17 024729-27 274533796

AMANDA NUNES DOS REIS ***.492.***-** STILLOS ARTIGOS OTICOS LTDA 043.492.151-31 10 4 17 002892-43 274533550

JOSE LUIS DA COSTA TRINDADE ***.626.***-** GRAMADO LTDA 328.626.443-15 11 6 19 020572-80 274541881

ARMANDO CAMILLO LARA ***.675.***-** BR VENDING INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS
EIRELI

907.675.788-72 80 4 15 003510-59 274547036